



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об Общественной палате Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 5 декабря 2022 года

Внести в Закон Ульяновской области от 23 декабря 2016 года № 202-ЗО «Об Общественной палате Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 30.12.2016 № 141; от 31.03.2017 № 23; от 27.04.2018 № 29; от 01.06.2018 № 36; от 04.09.2018 № 64; от 21.12.2018 № 95; от 06.09.2019 № 68; от 29.05.2020 № 37) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 3:

а) в пунктах 8 и 9 слова «государственной власти» исключить;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) рассматривать на заседании совета Общественной палаты до заслушивания ежегодного отчёта, указанного в пункте 13 настоящей статьи, информацию членов Правительства Ульяновской области о результатах их деятельности в пределах своих полномочий, представленную в Общественную палату в письменной форме. Перечень членов Правительства Ульяновской области, ежегодно представляющих в Общественную палату указанную информацию, а также общие требования к её содержанию и порядку представления утверждаются Губернатором Ульяновской области;»;

3) в абзаце втором части 12 статьи 5 слова «лицом, исполняющим (временно исполняющим)» заменить словами «лицом, временно исполняющим»;

4) в пункте 4 части 1 статьи 6 слова «государственной власти»
исключить;

5) в статье 8 слово «, должны» заменить словами «и Уставом
Ульяновской области, должны».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
8 декабря 2022 г.
№ 136-30